

KẾ HOẠCH

**Tổ chức gặp mặt Doanh nghiệp, Doanh nhân
nhân ngày doanh nhân Việt Nam 13/10**

Thực hiện chương trình công tác tháng 10 năm 2019 về việc tổ chức kỷ niệm 15 năm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2019). Để phát huy vai trò, truyền thống của đội ngũ doanh nhân Việt Nam, động viên các các doanh nghiệp doanh nhân trong việc góp phần xây dựng và phát triển doanh nghiệp, đội ngũ doanh nhân ngày càng lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. Nhằm động viên, khích lệ doanh nhân, doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất kinh doanh, nâng cao trách nhiệm xã hội, thực hiện tốt nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước, đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và tiếp tục đồng hành tháo gỡ vướng mắc, khó khăn cho các doanh nghiệp, doanh nhân ổn định để phát triển sản xuất - kinh doanh, tạo điều kiện thu hút các nhà đầu tư tại địa bàn thành phố Uông Bí.

UBND Thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức buổi gặp mặt các doanh nghiệp, doanh nhân, nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2019 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Mục đích: Nhằm thể hiện sự quan tâm, ghi nhận những đóng góp của các doanh nghiệp, doanh nhân đối với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố.
- Yêu cầu: Việc tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và có sự tham gia phối hợp chặt chẽ của các cơ quan có liên quan.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian tổ chức: vào 15h00'' ngày 11/10/2019 (*Chiều thứ sáu*).
- Địa điểm tổ chức: tại Trung tâm tổ chức Hội nghị thành phố Uông Bí

3. Số lượng, thành phần:

- Thành phần mời:
 - + Thường trực Thành ủy;
 - + Thường trực HĐND & UBND Thành phố;
 - + Tập thể Ban thường vụ Thành ủy;
 - + Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị;
 - + Bí thư, Chủ tịch 11 xã, phường;
 - + Trưởng Công an 11 xã, phường.
- + Đại diện 500/663 doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố;

4. Nội dung chương trình:

- Từ 15h00” - 15h30” : Đón tiếp đại biểu;
- Từ 15h30 - 16h00” : Chương trình văn nghệ chào mừng;
- Từ 16h00” - 17h30” :
 - + Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;
 - + Trình chiếu phóng sự giới thiệu các thành tựu của Thành phố;
 - + Chủ tịch UBND Thành phố phát biểu động viên, báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố chín tháng đầu năm, kế hoạch nhiệm vụ phân đấu công việc còn lại Quý IV năm 2019;
 - + Phát biểu đại diện Hội Doanh nghiệp Thành phố;
 - + Đồng chí Bí thư Thành ủy phát biểu động viên.
 - + Công bố Quyết định khen thưởng cho các doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu năm 2019 đã có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội thành phố năm 2019 và hoàn thành nghĩa vụ đóng thuế với nhà nước trong năm 2018.
- 17h30” : Mời dự tiệc chiêu đãi.

5. Kinh phí tổ chức:

- Chi từ nguồn đã cấp cho phòng Kinh tế năm 2019
- Kinh phí từ nguồn xã hội hóa.
- Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn kinh phí khen thưởng của Thành phố.

6. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện

6.1. Văn phòng HĐND & UBND Thành phố: Phát hành giấy mời; phối hợp với phòng Kinh tế gửi giấy mời cho các đại biểu; làm công tác tổ chức; Chuẩn bị nội dung và bài phát biểu cho lãnh đạo Thành phố; trang trí khánh tiết, hội trường, bố trí sắp xếp chỗ ngồi, đón tiếp đại biểu, khu vực đỗ xe; Phối hợp với phòng Kinh tế đặt ăn cho buổi gặp mặt.

6.2. Phòng Kinh tế Thành phố: Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND thành phố, Hội doanh nghiệp thành phố dự trù kinh phí, đặt ăn cho buổi gặp mặt; Phối hợp với Hội doanh nghiệp Thành phố; Hiệp hội Văn hóa doanh nhân Thành phố; Câu lạc bộ nữ doanh nhân; Câu lạc bộ doanh nghiệp trẻ Thành phố thống nhất danh sách mời doanh nghiệp, doanh nhân. Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND bố trí sắp xếp chỗ ngồi, đón tiếp đại biểu.

6.3. Chi Cục thuế Khu vực Ông Bí - Quảng Yên: Cung cấp danh sách các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn thành phố Ông Bí và lựa chọn các doanh nghiệp, doanh nhân, hộ kinh doanh trên địa bàn thành phố đã hoàn thành nghĩa vụ đóng thuế với nhà nước trong năm 2018 và 9 tháng đầu năm 2019 (*gửi về phòng Kinh tế*) trước ngày 05/10/2019 để tổng hợp đề xuất khen thưởng báo UBND thành phố.

6.4. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thành phố phối hợp với phòng Kinh tế, Chi Cục Thuế khu vực Uông Bí - Quảng Yên và các ngành có liên quan thống nhất danh sách lựa chọn các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn thành phố đã có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng thành phố trong năm 2019 và hoàn thành nghĩa vụ đóng thuế với nhà nước trong năm 2018; lập dự trù kinh phí khen thưởng và Công bố Quyết định khen thưởng;

6.5. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá Thành phố: Chịu trách nhiệm về tổ chức tuyên truyền và giới thiệu hình ảnh về ngày Doanh nhân Việt Nam; xây dựng phóng sự giới thiệu các hình ảnh thành tựu của Thành phố trong thời gian qua. Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng với nội dung tôn vinh, ca ngợi doanh nhân, đất nước, con người Việt Nam (*giao Trung tâm Truyền thông – Văn hoá lập dự trù kinh phí về nội dung thành phố giao phần 6.5*) báo cáo UBND thành phố.

6.6. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: Chịu trách nhiệm về kinh phí cho buổi tổ chức ngày doanh nhân Việt Nam 13/10.

6.7. Hội Doanh nghiệp Thành phố, Câu Lạc bộ Nữ doanh nhân Thành phố, Hiệp hội Văn hoá doanh nhân Thành phố, Câu lạc bộ doanh nghiệp Trẻ Thành phố: Tuyên truyền về ngày doanh nhân Việt Nam; vận động đăng ký hội viên về dự buổi gặp mặt ngày doanh nhân Việt Nam 13/10; Phối hợp với phòng Kinh tế Thành phố và các phòng, ban, ngành của Thành phố chuẩn bị tổ chức tốt buổi gặp mặt ngày doanh nhân Việt Nam 13/10.

Trên đây là kế hoạch thực hiện chương trình gặp mặt doanh nghiệp, doanh nhân, Nhân ngày doanh nhân Việt Nam 13/10 của UBND Thành phố. Giao Văn phòng HĐND & UBND Thành phố, phòng Kinh tế Thành phố, phòng Văn hóa - Thông tin Thành phố, các phòng, ban, đơn vị có liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ đã được phân công để chương trình buổi gặp mặt ngày doanh nhân Việt Nam 13/10 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- BT, PBT Thành uỷ (b/c);
- TT HĐND TP (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP (C/d);
- Các phòng, ban liên quan (P.h/T.h);
- Lưu VT; KT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Mạnh Hà